
 

 

 

 

Comune di Sclafani Bagni 

Città Metropolitana di Palermo 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 18 DEL 18 GIUGNO 2025 

 

Oggetto: Nomina scrutatori. 

 

L’anno duemilaventicinque e questo giorno diciotto, del mese di giugno, alle ore 19:46 e 

seguenti nella sala delle adunanze consiliari della sede comunale, a seguito di invito diramato dal 

Presidente del Consiglio in data 6 giugno 2025, protocollo n. 0002366, si è riunito il Consiglio 

comunale in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 

Presiede la seduta il Presidente rag. Giuseppe Leone. 

 

Dei consiglieri comunali sono presenti n. 6 e assenti sebbene invitati n. 3 come segue: 

 
N. COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 
1 LEONE GIUSEPPE X  
2 CHIMENTO SALVATORE X  

3 SCIRA FRANCA  X 

4 DI CARLO SALVATORE X  
5 GERACI MARIA ANTONELLA  X 
6 DI CARLO ANTONINO X  

7 MASTROGIOVANNI TASCA ALESSANDRA  X 
8 CASTELLANA GIUSEPPE X  
9 DI CARLO LUIGI X  

TOTALE   6 3 

 

     Presente il sindaco Giuseppe Solazzo e la vice Sindaco Lucia Maria Fatima Capuano. 

  

Con l’assistenza del Segretario comunale dott. Mario Chimento, il Presidente, costatato che 

gli intervenuti sono in numero legale, invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad inizio di seduta alle ore 19:46, Consiglieri presenti n. 6 su n. 9 in carica – Assenti: Scira Franca, 

Geraci Maria Antonella e Mastrogiovanni Tasca Alessandra.  

 

Oggetto: nomina scrutatori. 

 

Il Presidente dà lettura della proposta di deliberazione, indi, designa quali scrutatori della seduta i 

Consiglieri: Chimento Salvatore, Castellana Giuseppe e Di Carlo Luigi. 

 

Poiché nessuno chiede di intervenire, il Presidente propone al Consiglio di prendere atto della 

designazione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista l’allegata proposta di deliberazione; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, espresso sulla stessa; 

 

Udita la designazione fatta dalla Presidente; 

 

Visto il testo coordinato dell’O.R.EE.LL. della Regione Siciliana; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano 

 

PRENDE ATTO 

 

che gli scrutatori della seduta sono i sigg.: Chimento Salvatore,  Castellana Giuseppe e Di Carlo 

Luigi. 

 

 
 



Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Proposta di deliberazione per il Consiglio comunale relativa a: “nomina scrutatori”. 

 
L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023) 
 

 

Considerato: 

▪ che l’articolo 184 dell’O.R.EE.LL. prevede che il Presidente dell’adunanza accerta e proclama 

l’esito delle votazioni e che, nelle adunanze consiliari egli è assistito da tre scrutatori scelti dal 

Consiglio fra i propri componenti; 

 

▪ che l’articolo 16 dello statuto comunale prevede che gli scrutatori, due consiglieri di 

maggioranza e uno di minoranza, sono scelti dal Presidente del Consiglio; 

 

Visto il vigente statuto comunale; 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 
 

PROPONE 
 

che il Presidente del Consiglio scelga tra i componenti del Consiglio, tre scrutatori perché lo 

assistano nelle operazioni di accertamento dell’esito delle votazioni. 

 

Sclafani Bagni, 6 giugno 2025 

 

 

                                                          L’incaricato di E. Q. 

                                                                                    f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole 

L’incaricato di E. Q. del settore amministrativo-finanziario 

f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente del Consiglio 

f.to Giuseppe Leone 

 

Il Consigliere anziano                     Il Segretario comunale 

f.to Salvatore Chimento                                                                                    f.to Mario Chimento 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all'albo pretorio il ____/____/_____. 

 

Il Messo comunale 

(_______________) 

 

Defissa all'albo pretorio il ____/____/_____. 

Il Messo comunale 

(_______________) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, si certifica 

l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

Sclafani Bagni, ___/___/_____ 

 

Il Segretario comunale 

(__________________) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il ___/___/_____: 

 

-  perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

X decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 

Sclafani Bagni, ___/___/____ 

Il Segretario comunale 

(Mario Chimento) 



 

 

 

 

Comune di Sclafani Bagni 

Città Metropolitana di Palermo 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 19 DEL 18 GIUGNO 2025 

 

Oggetto: Approvazione verbali seduta del 29 aprile 2025. 

 

L’anno duemilaventicinque e questo giorno diciotto, del mese di giugno, alle ore 19:46 e 

seguenti nella sala delle adunanze consiliari della sede comunale, a seguito di invito diramato dal 

Presidente del Consiglio in data 6 giugno 2025, protocollo n. 0002366, si è riunito il Consiglio 

comunale in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 

Presiede la seduta il Presidente rag. Giuseppe Leone. 

 

Dei consiglieri comunali sono presenti n. 6 e assenti sebbene invitati n. 3 come segue: 

 
N. COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 
1 LEONE GIUSEPPE X  
2 CHIMENTO SALVATORE X  
3 SCIRA FRANCA  X 

4 DI CARLO SALVATORE X  
5 GERACI MARIA ANTONELLA  X 
6 DI CARLO ANTONINO X  
7 MASTROGIOVANNI TASCA ALESSANDRA  X 
8 CASTELLANA GIUSEPPE X  
9 DI CARLO LUIGI X  

TOTALE   6 3 

 

     Presente il sindaco Giuseppe Solazzo e la vice Sindaco Lucia Maria Fatima Capuano. 

  

Con l’assistenza del Segretario comunale dott. Mario Chimento, il Presidente, costatato che 

gli intervenuti sono in numero legale, invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



In continuazione di seduta, Consiglieri presenti n. 6 su n. 9 in carica – Assenti: Scira Franca, Geraci 

Maria Antonella e Mastrogiovanni Tasca Alessandra. 

 

Oggetto: Approvazione verbali seduta del 29 aprile 2025. 

 

Il Presidente legge la proposta di deliberazione, e poiché nessuno chiede di intervenire, alla costante 

presenza degli scrutatori, pone la proposta ai voti per alzata di mano, con il seguente esito: 

 

Consiglieri presenti n. 6                               - Consiglieri favorevoli n. 6 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista l’allegata proposta di deliberazione; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, espresso sulla stessa; 

 

Visto l’esito della votazione sopra riportato; 

 

Visto il testo coordinato dell’O.R.EE.LL. della Regione Sicilia; 

 

DELIBERA 

 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione ad oggetto: “Approvazione verbali seduta 

del 29 aprile 2025”. 

 

 

 



Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Proposta di deliberazione per il Consiglio comunale relativa a: “Approvazione verbali seduta del 

29 aprile 2025”. 

 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023) 
 

Considerato che l’articolo 186 dell’O.R.EE.LL. prevede che i verbali della seduta consiliare siano 

letti nella successiva seduta di Consiglio e da questo approvati; 

 

Visto il vigente statuto comunale; 

 

Viste la legge n. 142/1990 e la L.R. n. 48/1991; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il testo coordinato delle LL.RR. relative all’O.R.EE.LL.; 

 

PROPONE 

 

l’approvazione dei verbali dal n. 15 al n. 17 della seduta del 29 aprile 2025. 

 

Sclafani Bagni, 6 giugno 2025 

 

                                               

                                                    L’incaricato di E. Q. 

                                                                                f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole 

L’incaricato di E. Q. del settore amministrativo-finanziario 

f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 

 

 

                                             



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente del Consiglio 

f.to Giuseppe Leone 

 

Il Consigliere anziano                     Il Segretario comunale 

f.to Salvatore Chimento                                                                                    f.to Mario Chimento  

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all'albo pretorio il ____/____/_____. 

 

Il Messo comunale 

(_______________) 

 

Defissa all'albo pretorio il ____/____/_____. 

Il Messo comunale 

(_______________) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, si certifica 

l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

Sclafani Bagni, ___/___/_____ 

 

Il Segretario comunale 

(__________________) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il ___/___/_____: 

 

-  perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

X decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 

Sclafani Bagni, ___/___/____ 

Il Segretario comunale 

(Mario Chimento) 



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 20 DEL 18 GIUGNO 2025

L’anno  duemilaventicinque  e  questo  giorno  diciotto,  del  mese  di  giugno,  alle  ore  19:46  e
seguenti  nella sala  delle  adunanze  consiliari  della  sede comunale,  a  seguito  di  invito  diramato  dal
Presidente  del  Consiglio  in  data  6  giugno  2025, protocollo n.  0002366, si è riunito il Consiglio
comunale in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione.

Presiede la seduta il Presidente rag. Giuseppe Leone.

Dei consiglieri comunali sono presenti n. 6 e assenti sebbene invitati n. 3 come segue:

N. COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE
1 LEONE GIUSEPPE X
2 CHIMENTO SALVATORE X
3 SCIRA FRANCA X

4 DI CARLO SALVATORE X
5 GERACI MARIA ANTONELLA X
6 DI CARLO ANTONINO X
7 MASTROGIOVANNI TASCA ALESSANDRA X
8 CASTELLANA GIUSEPPE X
9 DI CARLO LUIGI X

TOTAL
E

6 3

Presente il sindaco Giuseppe Solazzo e la vice Sindaco Lucia Maria Fatima Capuano.

Con l’assistenza del Segretario comunale dott. Mario Chimento, il Presidente, costatato che gli
intervenuti sono in numero legale, invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Oggetto: approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 – approvazione
bilancio di previsione finanziario 2025/2027 – salvaguardia degli equilibri generali di
bilancio ai sensi dell’articolo 193 del decreto legislativo n. 267 del 2000.



In continuazione di seduta Consiglieri presenti n. 6 su n. 9 in carica – Assenti: Scira Franca, Geraci
Maria Antonella e Mastrogiovanni Tasca Alessandra.

Oggetto: Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 – approvazione
bilancio di previsione finanziario 2025/2027 – salvaguardia degli equilibri generali di bilancio ai
sensi dell’articolo 193 del decreto legislativo n. 267 del 2000.

Il Presidente annuncia il 3° punto all’o.d.g. ad oggetto: “Approvazione Documento Unico di
Programmazione (DUP)  2025/2027  –  approvazione  bilancio di  previsione  finanziario 2025/2027  –
salvaguardia degli equilibri generali di bilancio ai sensi dell’articolo 193 del decreto legislativo n. 267
del 2000”.

Relaziona il Sindaco.

Terminata  la relazione,  il  Presidente,  considerato che nessuno chiede di intervenire,  alla costante  e
vigile presenza degli scrutatori nominati ad inizio seduta, pone la proposta ai voti per alzata di mano,
con il seguente esito:

Consiglieri presenti n. 6 -  Consiglieri favorevoli n. 6

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione;

Visti  i  pareri  favorevoli  in  ordine  alla  regolarità tecnico-amministrativa  e  contabile,  espressi  sulla
stessa;

Visto il parere favorevole del Revisore dei conti (verbale n. 10 del 04/06/2025) assunto al protocollo
n. 0002319 del 04/06/2025;

Visto l’esito della votazione sopra riportato;

Visto il testo coordinato dell’O.R.EE.LL. della Regione Sicilia;

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di deliberazione ad oggetto: “Approvazione Documento
Unico di  Programmazione (DUP) 2025/2027 – approvazione bilancio di  previsione finanziario
2025/2027 – salvaguardia degli equilibri generali di bilancio ai sensi dell’articolo 193 del decreto
legislativo n. 267 del 2000”.

Con separata votazione, alla costante e vigile presenza degli scrutatori nominati ad inizio seduta,
(FAVOREVOLI: UNANIMITÀ) ne viene dichiarata l’immediata esecutività.

Esauriti gli argomenti all’ordine del giorno, alle ore 20:05, il Presidente dichiara chiusa la seduta.



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

Proposta  di  deliberazione,  da  sottoporre  al  Consiglio  comunale,  ad  oggetto:  “Approvazione  Documento  Unico  di
Programmazione (DUP) 2025/2027 -  approvazione bilancio di  previsione finanziario 2025/2027 -  salvaguardia
degli equilibri generali di bilancio ai sensi dell’articolo 193 del decreto legislativo n. 267 del 2000”.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamato  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive integrazioni e modificazioni avente per oggetto
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” , che ha introdotto nuovi principi in
materia di contabilità, modificando e integrando le disposizioni di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visti i principi contabili applicati al decreto legislativo n. 118 del 2011 che costituiscono norme tecniche di dettaglio, di
specificazione ed interpretazione delle norme contabili e dei principi generali e favoriscono comportamenti uniformi e
corretti;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 35 del 30 maggio 2025 con la quale:
 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;
 è stato approvato lo schema del bilancio di previsione finanziario 2025-2027;
 sono stati approvati gli allegati allo schema del bilancio di previsione finanziario 2025-2027 previsti dall’articolo 172

del decreto legislativo n. 267 del 2000 e dall’articolo 11 del decreto legislativo n. 118 del 2011;

Visti gli articoli 170 e 174 del decreto legislativo n. 267 del 2000 e successive modificazioni;

Visto l'allegato Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;

Visto  l'allegato schema del bilancio di previsione finanziario 2025-2027 corredato dal quadro generale riassuntivo, dal
prospetto degli equilibri di bilancio e da tutti i prescritti prospetti riepilogativi delle previsioni di entrata e di spesa;

Visti  i  seguenti  allegati  allo  schema del  bilancio previsti  dall'articolo  172 del  decreto legislativo  n.  267 del  2000 e
dall'articolo 11 del decreto legislativo n. 118 del 2011:
 bilanci disponibili della I.M.T. s.r.l. agli atti d'ufficio e quelli delle Società partecipate: SO.SVI.MA. s.p.a., A.M.A. in

liquidazione s.p.a., A.M.A. “Rifiuto è risorsa” s.c.a r.l. e S.R.R. Palermo Provincia Est s.c.p.a. che oltre ad essere agli
atti  d'ufficio  sono  pubblicati  sui  seguenti  siti,  raggiungibili  anche  attraverso  il  sito  istituzionale
www.comune.sclafanibagni.pa.it  -  sezione  Amministrazione  Trasparente/Enti  controllati:  www.sosvima.com;
www.amarifiutoerisorsa.it; www.srrpalermoprovinciaest.it; www.altemadonieambiente.it;

 deliberazione della G.C. n. 43 del 20 maggio 2022 relativa all’aggiornamento canone di concessione suolo cimiteriale
e determinazione canone concessione cellette ossario con decorrenza 01 gennaio 2022;

 determinazioni dirigenziali n. 387 e n. 388 del 18 dicembre 2023 relative all’approvazione dei canoni di locazione
degli alloggi popolari biennio 2024-2025;

 determinazione dirigenziale n. 116 del 30 maggio 2024 relativa alla rivalutazione dei canoni dei terreni comunali
rimboschiti destinati a pascolo per il triennio 2024-2026;

 determinazione dirigenziale  n.  355 del  19 dicembre 2024 relativa all’approvazione dei  canoni di  locazione degli
alloggi popolari biennio 2025-2026;

 determinazioni dirigenziali n. 8 e n. 9 dell’11 febbraio 2025 relative all’approvazione dei canoni di locazione degli
alloggi popolari biennio 2025-2026;

 deliberazione della G.C. n. 75 del 13 dicembre 2024 relativa alla conferma delle tariffe per l’applicazione del canone
patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone mercatale dal 1° gennaio 2025;

 deliberazione della G.C. n. 79 del 27 dicembre 2024 relativa alla determinazione delle tariffe del servizio idrico
integrato anno 2025;

 deliberazione della G.C. n. 11 del 31 gennaio 2025 relativa alla determinazione dei costi e delle tariffe dei servizi
pubblici locali a domanda individuale per l’anno 2025;

 deliberazione  della  G.C.  n.  13  del  07  febbraio  2025  relativa  alla  destinazione  dei  proventi  delle  sanzioni  per
violazione al codice della strada per l’anno 2025;

 deliberazione della G.C. n. 14 del 07 febbraio 2025 relativa alla quantificazione del Fondo di Garanzia per i Debiti
Commerciali esercizio 2025;

http://www.altemadonieambiente.it/


 deliberazione della G.C. n. 15 del 14 febbraio 2025 relativa all’approvazione del Piano Annuale dei Flussi di Cassa
per l’esercizio 2025;

 deliberazione della G.C. n. 19 del 21 febbraio 2025 relativa alla verifica quantità e qualità di aree e fabbricati da
destinare alla residenza, alle attività produttive e terziarie per l'esercizio finanziario 2025;

 deliberazione del C.C. n. 4 del 27 febbraio 2025 relativa alla determinazione aliquote e detrazioni per l’applicazione
dell’IMU anno 2025;

 deliberazione della G.C. n. 20 del 28 febbraio 2025 relativa all’approvazione misure diritti di segreteria di pertinenza
comunale per l’anno 2025;

 deliberazione del C.C. n. 17 del 29 aprile 2025 relativa all’approvazione del Piano Economico Finanziario e alla
determinazione delle tariffe TARI anno 2025;

 rendiconto dell’esercizio finanziario 2023 approvato con la deliberazione del C.C. n. 32 del 09 settembre 2024;
 tabelle relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (l'ente non risulta strutturalmente

deficitario);

 nota integrativa al bilancio di previsione;

 tabella dimostrativa del risultato di amministrazione 2024 presunto;
 prospetti concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità (FCDE) per il triennio 2025-2027;
 prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento;
 piano degli indicatori di bilancio;

Visti, altresì, i seguenti provvedimenti di programmazione:

 piano di razionalizzazione di alcune spese di funzionamento per il triennio 2025-2027 approvato con deliberazione
della G.C. n. 21 del 07 marzo 2025;

 Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 approvato con deliberazione della G.C. n. 25 del 28
marzo 2025 integrato con deliberazione della G.C. n. 34 del 23 maggio 2025;

 piano delle alienazioni e valorizzazione degli immobili approvato con deliberazione della C.C. n. 7 del 10 marzo
2025;

 piano triennale delle opere pubbliche 2025-2027 ed elenco annuale 2025 - programma delle forniture e servizi ed
elenco annuale, approvato con deliberazione della C.C. n. 8 del 10 marzo 2025;

Dato atto:
 che il Fondo Pluriennale Vincolato al 31 dicembre 2024 risulta determinato in € 328.557,01 di cui € 38.466,17 di

parte corrente ed € 290.090,84 di parte capitale  e  sarà  aggiornato a seguito dell’approvazione dell’operazione di
riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2024;

 che non vengono allegati il prospetto relativo all'utilizzo dei contributi e dei trasferimenti da parte degli organismi
comunitari ed internazionali e quello delle funzioni delegate dalla Regione previsti dall'articolo 11, comma 3, lettere
e) e f) del decreto legislativo n. 118 del 2011 in quanto tutti i valori sono pari a zero;

Dato atto che nello schema del bilancio di previsione:
 non è stato applicato avanzo di amministrazione presunto;
 è garantito il rispetto del vincolo di spesa del personale di cui al c. 562 dell’articolo 1 della legge n. 296/2006;
 sono stabiliti gli stanziamenti destinati alla corresponsione dell'indennità di carica agli Amministratori e ai Consiglieri

comunali;
 che le previsioni sono state elaborate sulla base delle indicazioni del DUP osservando i principi contabili generali ed

applicati  allegati  al  decreto  legislativo  n.  118  del  2011,  le  vigenti  disposizioni  in  materia  di  finanza  locale,
l'ordinamento finanziario e contabile nonché la vigente normativa regionale;

Dato atto che è stata verificata la veridicità delle previsioni di entrata e la compatibilità delle previsioni di spesa avanzate
dai vari servizi;

Ritenuto, pertanto, che sussistono tutte le condizioni previste dalla legge per approvare il DUP 2025-2027 e il bilancio di
previsione finanziario 2025-2027 con tutti i relativi allegati;

Dato atto del mantenimento della salvaguardia degli equilibri generali di bilancio ai sensi  dell’articolo 193 del decreto
legislativo n. 267 del 2000;

Dato atto che gli atti di programmazione saranno pubblicati nella sezione Amministrazione trasparente/Bilanci del sito
istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it

Visto il decreto legislativo n. 267 del 2000 e successive modificazioni;

Visto il decreto legislativo n. 118 del 2011 e successive modificazioni;



Vista la legge 30 dicembre 2024, n. 207 (legge di bilancio 2025);

Vista la legge regionale 09 gennaio 2025, n. 2;

Visti il vigente statuto comunale;

PROPONE

di approvare l'allegato Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;

di approvare l'allegato bilancio di previsione finanziario 2025-2027;

di approvare gli allegati al bilancio di previsione finanziario 2025-2027 previsti dall'articolo 172 del decreto legislativo
n. 267 del 2000 e dall'articolo 11 del decreto legislativo n. 118 del 2011 dettagliati in premessa;

di dato atto del mantenimento della salvaguardia degli equilibri generali di bilancio ai sensi dell’articolo 193 del decreto
legislativo n. 267 del 2000;

di dare atto che gli atti di programmazione saranno pubblicati nella sezione Amministrazione trasparente/Bilanci del sito
istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it

di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della legge regionale n. 44
del 1991.

Sclafani Bagni, 03 giugno 2025

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole
L’Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Parere di regolarità contabile: favorevole
L’incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente del Consiglio
f.to Giuseppe Leone

Il Consigliere anziano Il Segretario comunale
f.to Salvatore Chimento                                                                                         f.to Mario Chimento

 ____________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all'albo pretorio il            /       /         .

Il Messo comunale
 (_______________)

Defissa all'albo pretorio il            /        /         .

Il Messo comunale 
(                             _  )

 _____________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, si certifica 
l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni,          /     /               

Il Segretario comunale
(                                    )

_________________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 18/6/2025:

x perché dichiarata immediatamente esecutiva.

- decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Sclafani Bagni, 18/6/2025

      Il Segretario comunale   
       f.to Mario Chimento


	IL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERA
	Il Presidente del Consiglio f.to Giuseppe Leone
	f.to Salvatore Chimento f.to Mario Chimento
	____________________________________________________________________________________
	Il Messo comunale
	(_______________)
	Il Messo comunale ( _)
	Il Segretario comunale ( )
	Il Segretario comunale
	f.to Mario Chimento

